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Ondskab, som Toldvæsenet ikke, kan anta es 
at være i Besiddelse af. Jeg tror, at a e- 
rede det nuværende System kræver en ikke 
ringe Varekundskab hos Toldvæsenet, særlig 
hvad Mannfakturvarer angaar, og, som jeg 
ør nævnte, vil det være nødvendigt, dersom 

man ikke gaar den Bei, jeg her har foreslaaeh 
at gaa yderligere-med ensyn til Specifika- 
tionen af de forskjellige Positionen særlig under 
Nianufaktiirvarer og ogsaa Galanterivarer og 
andre, men je holder mig til Manufaktnr- 
varer, som er Hovedsagen- En saadan Spe- 
cifikation vil nødvendig udkræve en større 
Vareknndskab hos Toldvaeseneh end dette nu 
er i Besiddelse af. Je tør sige, at enhver- 
somhelst Toldreform for Manufakturvarer, 

vad enten den gaar i den ene eller anden 
etning, vil udkræve en større Varekund ab 

med Hensyn til Manufakturvarer og forstje ige 
andre Artikler, end Toldvæsenet nu er i Be- 
siddelse af, og hvis Toldvæsenet da ikke er i 
Besiddelse deraf, er det en «Feil. Det vil 
være en Nødvendighed, hvis det skal blive 
blot nogenlunde tilfredsstillende, at Told- 
væsenet er i Besiddelse af en større Vare- 
kundskab, end det nu er. Hvor vidt Told- 
væsenet behøver at drive sine Undersøgelser 
overfor Varer, som indføres under Værdi- 
told, vil i det Hele taget bero paa den 
Maade, hvorpaa det kan se, at Værditold- 
systemet benyttes f r a  de Handlendes Side. 
Det er Noget, man snart, om end overfla- 
disk, dog aldeles betemt kan se, om der i 
det Hele ta et drives Besvigelse medsVærdi- 
toldvarer e er ikke; i Almindelighed taget, 
og dette maa naturligvis have megen Ind- 
flydelse paa den Grad, hvori Toldvicesenet 
behøver at udføre sine Undersøgelser. Naar 
der saa kommer til at foreligge Tilfælde, 
som kder i alt Fald vil komme til at fore- 
ligge; hvor Toldvæsenet har Mistanke om 
Besvigelser, vil det for saadanne Tilfceldes 
Vedkomiiiende volde mindre Vanskelighed, 
naar de da ikke ere altfor hyppige, at til- 
kalde Sagkyndige til Bedømmelse af de Ba- 
r'er, som ere in førte, og i Henhold dertil 
at tage sin Bestemmelse Jeg forstaar vel, 
at Toldvæsenet gruer for dette som for alt 
Nyt; det er jo i det Hele Zen Egenhed ved 
Administrationen, at den gruer for det Nye, 
men man kan ikke ved Bedømmelsen af, hvor- 
vidt man skal gaa over til noget Nyt, tage 
Hensyn til, hvad Administrationen fra sit 

tandputikt anser for det Heldigstex Her ere 
to Hensyn, som staa langt over Administra- 
tionens Tarv; paa den ene Side det ;,-finant- 
sielle Hensyn og paa den anden Side Hensy- 
net til det almindelige Publikum, saavel For- 
toldere som Forbrugende. Dette er de væ- 
sentligste Indvendinger, som ere gjorte imod 

Værditold, og naar jeg har opstillet dette 
Forslag, saa er det, fordi jeg for mit Ved- 
kommende tror, at det er den heldigste af 
de »»to Veie, som der er at gaa her, og som 
jeg nylig har nævnt: enten en videregaaende 
Specifikation eller Jndførelsen af en Værdi- 
told. Og da Onsket om Værditolden i denne 
og flere andre Retninger er blevet fremført 
med ikke ringe Eftertryk i den senere Tid, 
maa jeg ønske, at Spørgsmaalet bliver gjort 
til Gjenstand for en alvorlig Prøvelse, saa- 
ledes, at det kan blive belyst fra forskjellige 
Sider. Endnu vil jeg nævne et Punkt, 
hvor jeg har foreslaaet Bærditold, nemlig 
for Ost. De veed, at det har været et 
Stridssporgsmaal saavel med Regjeringen 
som mellem mangfoldige Meniugsfæ er ind- 
byrdes, hvorvidt man burde bevare den 
nuværende Ostetold eller ophæve den. Aar- 
sagen til, at man har mistet at faae den op- 
givet, er den, at derved fordyres en meget 
almiiideli Forbrugsartikel navnlig for den 
siinplere S efolkning, idet Ostetolden rammer 
den simple Ost lige saa vel som den dyre. 
Paa den anden Side maa det erkjendes, at 
Luxusoste meget vel kunde bære en Told. 
Dette dobbelte Hensyn vilde man kunne tage, 
og man vilde komme ud over»Vanskeligheden 
ved at lægge en Værditold paa Ost. Den 
Ostetold, jeg har foreslaaet, vil, betegnet 
efter den nuværende Jndførsel, bringe det 
samme Udbytte som den hidtilværende Ofte- 
told. Der tilsigtes ikke nogen større Indtægt 
for Statskassen, men kun at fordele den nu- 
værende Jndtcegt paa en mere passende 
Maade i Forhold til Ostens Værdi. Med 
disse almindelige Bemærkninger skal jeg til- 
lade mig at anbefale dette Lovforslag til 
Thingets Prøvelse og ligeledes tillade mig 
at anbefale det til Regjeringeiis velvillige 
Modtagelse Jeg behøver ikke at sige, at, da 
det er et Forslag a Enkeltniand, saa frem- 
træder det ikke paa nogensomhelst Maade som 
et Ultimatum i nogen Henseende- Jeg bringer 
Sagen frem til Drøftelse for Thinget, fordi 
jeg tror, at jeg gjør denne Sag en Tjeneste 
derved, og jeg haaber, at man fra alle Sider 
vil arbeide paa at naae til en Overenskomst, 
som efter Win Overbevisning ikke taaler at 

» opsættes længere. 

Finants tni i i i s teren (Es t rup ) :  Den 
ærede Forslagsstiller har vist fuldstændig 
Ret i, at man ikke kan naae frem til en al- 
mindelig Toldrevision uden gjennem et Kom- 

romis mellem de modstridende Interesser; 
roducenternes, Konsumenternes og Stats- 

kassens Jnteresser, alle maa jo mødes. Men 
naar den ærede orslagsstiller har ment 
홢홢- og saaledes for tod jeg ham 홢- at det 


